
Report Granada 
 
Nevím přesně, jak všechny moje pocity, zážitky, studentské výkony shrnout do jednoho 
reportu, ale pokusím se. Proč Granada? Když jsem si zadala do vyhledávače obrázky města 
Granada, první o mne nadchlo a rozhodla jsem se pro Granadu, byl obrázek z jedné vyhlídky, 
kde můžete vidět nádherně hrad Alhambra a za ní zasněžené hory. Nebylo proto co řešit. 
Prostě jsem tenhle výhled chtěla vidět na vlastní oči a hlavně jsem se chtěla zdokonalit ve 
španělštině. Takže když se mne někdo zeptá proč zrovna Granada? Protože Alhambra. 
Celkově celá Andalusie (část na jihu Španělska) je velice odlišná, hlavně díky tomu, že předtím, 
zde bylo náboženství islám, což můžete poznat i na památkách, které se po celé Andalusii 
vyskytují. Andalusii si nejde nezamilovat a na španělský styl života si člověk rychle zvykne.  
Nemůžu, ale říci, že všechno bylo dokonalé. Na univerzitě jsem si zapsala dva předměty 
v angličtině a dva ve španělštině. Sice se o Španělsku říká, že je to samá siesta, fiesta,… ale na 
mých hodinách to tak zdaleka nevypadalo. Studium ve Španělsku je náročnější než jsem 
čekala. Každý předmět má týdně 2 hodiny praktické části a 2 hodiny teoretické části. Na 
praktických hodinách jsme vypracovávali různé úkoly ve skupinách, i jsme měli spoustu 
samostatné práce skoro na každou hodinu. Do toho všeho jsem musela ještě zpracovávat 
seminární práce pro mé předměty, které jsem měla zapsané na VŠTE. Takže nakonec to žádná 
španělská siesta a fiesta nebyla. Samozřejmě, ale Španělsko všem vřele doporučuji jestli se 
chcete naučit španělsky, protože vás to k mluvení přinutí  Spíš než, ale studium na univerzitě, 
doporučila bych si najít ve Španělsku stáž. Každopádně Granada, jakožto studijní město je 
nejlepší volba!  
 

 
 



 
 

 
 



 


